<sup>1</sup> amplius? <sup>2</sup> sepelire? <sup>3</sup> quo (dett.)? <sup>4</sup> unde (u. i.)? <sup>5</sup> pro portione aestimationem (u. i.)?

1 quod] quo P 2 inpositum situm sit P<sup>a</sup> | quid] sit quid P<sup>a</sup> 3 incircum] F<sup>2</sup> (of. Uarr. L. 5, 25: incircum eum locum), in circu- tūm F<sup>2</sup>PLU | fueris P<sup>a</sup> | esse] est P<sup>a</sup> 4 corpora aut F, inc. L<sup>a</sup> 5 uia ... 6 quominus om. P<sup>a</sup> | transferentur FP<sup>a</sup>LU 9 et si in arcu] id est terra F<sup>2</sup> | conditum h. a. s. ut n. a. t. sed arcuam bis F<sup>a</sup> | ut non alibi transferatur] ἐπὶ τῷ ἀλλαχού μετενέχθηναι B, sed ibi addendum μή, minime delendum non in dig. 16 alias PL 18 institutionem F<sup>2</sup> 19 reli-

qui<sup>i</sup>ae F<sup>2</sup> 20 graeci<sup>n</sup> F<sup>2</sup> | keno pro et on L, κενωταφη U, kenotaphium P 28 ut om. PL 28 iaceret P<sup>a</sup> 29 religiosis P<sup>a</sup>L 30 sepultus PLU 31 quia una sepult.] quian- disepult. F<sup>2</sup>, quia unius sepult. L 32 est principale] principale P<sup>a</sup>, princ. est P<sup>a</sup>LU 33 unde PLU | reliqui<sup>i</sup>ae F<sup>2</sup> 35 semper ex her. deducitur om. P<sup>a</sup> 38 unum 'usum fructum separatim' inferri F<sup>2</sup> | et electio electio P<sup>a</sup>L 40 usufructus F | heredes P<sup>a</sup> 41 pro om. F<sup>2</sup>

2 Ei, cui uestimenta legantur, si in funus erogata sint, utilem actionem in heredem dandam placuit et priuilegium funerarium.

## VIII.

## R DE MORTUO INFERENDO ET SEPULCHRO AEDIFICANDO R ES

1 UPLIANUS libro sexagessimo octauo ad edictum. Praetor ait: 'Quo quae illi mortuum *E* inferre inuito te ius est, quo minus illi eo eaque mortuum inferre et *ibi* sepelire liceat, uim s 1 'fieri neto.' Qui inferendi mortuum ius habet, non prohibetur inferre: prohiberi autem in ferre uidetur, sine in locum inferre prohibeatur siue itinere arceatur. Hoc interdicto de 2 mortuo inferendo dominus proprietatis uti potest, quod etiam de loco puro competit. || Item f. 183 3 si mihi in fundum uia debeatur, in quem fundum inferre uolo, et uia prohibeatur, hoc interdicto 10 posse me experiri placuit, quia inferre prohibeatur qui uia uti prohibeatur: idque erit 4 probandum et si alia seruitus debeatur. Hoc interdictum prohibitorum esse palam est. 5 Praetor ait: 'Quo illi ius est inuito te mortuum inferre, quominus illi in eo loco sepulchrum 6 'sine dolo malo aedificare liceat, uim fieri neto.' Interdictum hoc propterea propositum est, 7 quia religionis interest monumenta extrui et exornari. Facere sepulchrum siue monu- 15 mentum in loco, in quo ei ius est, nemo prohibetur. Aedificare uidetur prohibere [B. 59, 2 n.] et qui prohibet eam materiam conuehi, quae aedificatio necessaria sit, proinde et si operi necessarios prohibuit quis uenire, interdictum locum habet, et si machinam alligare quis prohibeat, si tamen eo loci prohibeat, qui seruitutem debeat: ceterum si in meo solo uelis 9 machinam ponere, non tenebor interdicto, si iure te non patiar. Aedificare autem non 10 solum qui nouum opus molitur intellegendus est, uerum is quoque, qui uult reficere. Is 11 qui id agit, ut labatur sepulchrum, hoc interdicto tenetur.